CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 582/2013

Realização de melhorias na Rua 25 de
Julho, no Centro de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a realização de melhorias na
Rua 25 de Julho, no trecho que compreende a Rua Dom Pedro II até a sede da
Associação Nona Rossoni (antigo clube dos escoteiros).

Neste trecho, o asfalto tem acentuado declive (desnível de um lado ao
outro da via) e é recoberto por uma camada asfáltica deteriorada cheia de
pedriscos.

Em consequência disso, já foram registrados vários acidentes com
motociclistas, crianças em bicicletas ou mesmo a pé e  até  de  idosos que
diariamente participam de ginástica ou de eventos da Associação Nona Rossoni e
Grupo de Idosos Cristo Rei, e frequentemente se machucam quando escorregam
nos pedriscos, uma vez que as calçadas são irregulares e ainda existem terrenos
baldios, sem muros nem passeios, que provocam acúmulo de terra e barro na rua.

Moradores da região solicitam ao Poder Público, estudos de
viabilidade de melhorias nesta rua, no trecho acima citado, assim oferecendo melhor
segurança aos usuários.

SALA DAS SESSÕES, 23 de outubro de 2013.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7B984D315C8B4E5F8E12141F35E0F14C CODIGO DO DOCUMENTO: 003172
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 582/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi